

بستن کمر بند می‌تواند خطر مرگ و میر را در سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش دهد.



سخنگوی وزارت امور خارجه ایران:
حرکت در FATF همراه با قوانین داخلی کشور

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران گفت: «در خصوص FATF در هفته‌های اخیر صحبت زیادی شده است. قطعاً این موضوع در جهت منافع ایران و سیاست اقتصاد خارجی ایران است و دارای مزایای بسیاری است و با در نظر داشتن مجموع قوانین و چارچوب‌های جمهوری اسلامی در این مسیر حرکت خواهیم کرد و قطعاً سودمندی این کار بسیار زیاد است. این امیدواری وجود دارد که هم FATF و هم سایر سازمان‌های بین‌المللی رأی و نظر خود را بدون فشار خارجی اتخاذ کنند.»

گزارش تصویری



فرزند رهبر معظم انقلاب در مراسم ختم مادر محسن و پرویز اسماعیلی، عضو شورای نگهبان و معاون اطلاع‌رسانی‌دفتر رئیس‌جمهوری در مسجد نور تهران. (رویداد ۲۴)



پرورش ماهی و میگو با استفاده از زهاب نیشکر در محل شرکت کشت و صنعت میرزا کوچک خان روز گذشته با حضور غلام‌شاهی‌رئیس‌استادار خوزستان به بهره‌برداری رسید. (ایستا)



شاید برایتان عجیب باشد که شهرداری شیراز خیابانی را آسفالت کرده که وسط آن ستون‌های برقی وجود دارد. در صورتی که واقعا چنین اتفاقی افتاده و تصویر آن هم منتشر شده است. وقتی برو کردی اداری پیچیده است، نتیجه‌اش می‌شود ستون‌های برقی در خیابان آسفالت‌ها (خراسان)



زندندان السالوادور که در ابعاد ۱۲ در ۱۵ فوت ساخته شده، ابتدا برای بازداشت‌های ۷۲ ساعته در نظر گرفته شده بود، اما پس از چندی به زندان دائمی برای اعضای مخوف‌ترین باند تبهکاری السالوادور تبدیل شد. این زندان از مخوف‌ترین زندان‌های جهان است. (مشرق)

گزارش

آیت‌الله کاظم صدیقی جایگزین آیت‌الله جنتی در ستاد امر به معروف و نهی از منکر شد
تشکیل جلسه پس از ۶ ماه

شهروند | در پی استعفای آیت‌الله احمد جنتی از امامت جمعه موقت تهران و موافقت رهبر معظم انقلاب با کناره‌گیری او، آیت‌الله جنتی از ریاست ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر نیز کناره‌گیری کرد و آیت‌الله کاظم صدیقی جانشین او شد. مطابق قانون تشکیل ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر و اساسنامه داخلی این ستاد، ریاست ستاد به عهده یکی از ائمه جمعه کشور است که در نتیجه، آیت‌الله جنتی هم‌زمان با استعفا از سمت امامت جمعه تهران، مطابق قانون از ریاست ستاد امر به معروف و نهی از منکر نیز کناره‌گیری کرده است.

توقف جلسات ستاد

یک عضو ناظر ستاد امر به معروف و نهی از منکر در مجلس شورای اسلامی به‌دنبال کناره‌گیری آیت‌الله جنتی از ریاست ستاد امر به معروف و نهی از منکر گفته بود که خبر دقیقی از این کناره‌گیری نداشت، اما می‌گوید از زمانی که او از امامت جمعه تهران استعفا کرده، جلسات این ستاد متوقف شده است. قانون حمایت از امران به معروف و ناهیان از منکر که در فروردین‌ماه سال ۹۴ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید، در ماده ۱۹ تأکید می‌کند که رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر باید از میان یکی از ائمه جمعه موقت شهر تهران به انتخاب شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه انتخاب شود. بر اساس قانون، رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر باید از میان ائمه جمعه موقت شهر تهران انتخاب شود، اما آیت‌الله جنتی، رئیس فعلی این ستاد، سال گذشته از نماز جمعه کناره‌گیری کرد.

توقف ۶ ماهه

بر اساس این قانون، شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه اردیبهشت‌ماه سال ۹۴، آیت‌الله احمد جنتی را به‌عنوان ریاست این ستاد انتخاب کرد. از آن زمان تاکنون، آیت‌الله جنتی در جایگاه ریاست این ستاد حضور داشت، اما این در حالی است که سال گذشته آیت‌الله جنتی از سمت نماز جمعه تهران در خواست استعفا و رهبر معظم انقلاب در اسفندماه سال گذشته با این استعفا موافقت کرد. آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان ۱۴ فروردین ۷۱ با حکم رهبر انقلاب اسلامی به‌عنوان امام جمعه تهران منصوب شد. بر این اساس، آیت‌الله جنتی بیش از ۶ ماه بود که دیگر در جایگاه امامت جمعه تهران نبود، اما همچنان ریاست ستاد امر به معروف و نهی از منکر را بر عهده داشت.

اعضای ستاد چه کسانی هستند؟

ماده ۱۹ قانون حمایت از امران به معروف و ناهیان از منکر، اعضای ستاد امر به معروف و نهی از منکر را به ترتیب زیر مشخص کرده است: یکی از ائمه جمعه موقت شهر تهران به انتخاب شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه به‌عنوان رئیس ستاد، وزیر کشور، وزیر اطلاعات، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزیر آموزش و پرورش، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، وزیر صنعت، معدن و تجارت، دو نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به پیشنهاد کمیسیون فرهنگی و انتخاب مجلس به‌عنوان ناظر، نماینده تام‌الاختیار رئیس قوه قضائیه، رئیس سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، رئیس سازمان بسیج، دبیر ستاد ائمه جمعه، دو نفر مجتهد به انتخاب شورای عالی حوزه‌های علمیه، یک نفر مجتهد به انتخاب شورای عالی حوزه‌های علمیه خواهران و دبیر ستاد به انتخاب رئیس.

جانشین آیت‌الله جنتی کیست؟

آیت‌الله کاظم صدیقی، امام جمعه موقت تهران، موسس و تولید حوزة علمیه امام خمینی (ره)، نایب‌رئیس شورای مدیریت حوزة علمیه تهران، استاد دروس خارج فقه، یکی از مقامات بلندپایه قوه قضائیه، دبیر کل بنیاد بین‌المللی غدیر و امام جماعت مسجد جامع از گل است. صدیقی بعد از پیروزی انقلاب با اصرار علی قدوسی در قوه قضائیه ایران مشغول به کار شد و تاکنون نیز در دستگاه قضائی کشور فعالیت می‌کند. وی در سال ۱۳۸۸ از سوی رهبر معظم انقلاب به عنوان امام جمعه موقت تهران منصوب شد.

کودکان ایرانی با اسامی تکراری

سازمان ثبت احوال کشور بیشترین اسامی نوزادان در ۶ ماهه نخست سال را اعلام کرد. اسامی برتر همان نام‌های سال گذشته‌اند



عکس: ایستا

سازمان ثبت احوال کشور مانند سال‌های گذشته، بیشترین اسامی که بر نوزادان در ۶ ماهه نخست سال گذاشته شده را اعلام کرده است. بر این اساس، محمدحسین، محمدطاهای، امیرحسین و امیرعباس در صدر نام‌های پسرانه و فاطمه، زهرا، حلما و زینب در صدر نام‌های دخترانه قرار داشته‌اند. این در حالی است که اسامی اعلام شده در سال جاری، با اسامی اعلام شده در سال گذشته فرق چندانی ندارد.

سیف‌الله ابوترابی، سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور، سال گذشته ۱۰ اسم منتخب پسرانه و دخترانه را به ترتیب برای نوزادان پسر امیرعلی، محمد، علی، امیرحسین، ابوالفضل، حسین، محمدطاهای، امیرعباس، محمدحسین و محمدرضا و برای نوزادان دختر فاطمه، زهرا، حلما، یسنا، زینب، نازنین زهرا، رها، آوا، باران و ریحانه دانسته بود و در سال ۹۵ هم محمد ابراهیم طریقت، سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور بالاترین فراوانی در اسامی انتخابی والدین را مربوط به فاطمه، زهرا و نازنین زهرا برای دختران و امیرعلی، محمد و علی برای پسران دانسته بود. «سایر نام‌های دارای فراوانی بالای دختران در کشور در سال ۹۵ یسنا، زینب، باران، حلما، ریحانه، فاطمه زهرا، رها، آوا، مریم، آبلین، ثنا، الناز، بهار، محیا، رقیه و مرسانا بودند که به گفته طریقت ۲۹ درصد از ولادت‌های به ثبت رسیده برای دختران کشور، در سال جاری با انتخاب این اسامی انجام شده است.»

طی سال‌های گذشته تغییر سلیقه عموم افراد جامعه، آشنا شدن با نام‌های متنوع دیگر، موفقیت چشمگیر و ناگهانی یک فرد و مطرح شدن او در رسانه‌ها، پرطرفدار شدن یک شخصیت سریال‌های

تلویزیونی یا سینما و موارد بسیار زیاد دیگری در تغییر فراوانی یک نام نسبت به انتخاب همان نام در سال‌های قبل یا بعد از آن تأثیرگذار بوده است. برای مثال نام حلما یکی از نام‌های پرطرفدار در سال‌های اخیر بوده و پیش از این هم نام‌های کیان و هستی خود را به صدر پرطرفدارها رسانده بودند. هرچند هنوز نیمه دیگری از سال باقی است و باید دید تا پایان سال میزان اقبال به چه نام‌هایی بیشتر خواهد بود. آن هم در سالی که نیمه دوم آن با حواشی زیادی در زمینه تولد نوزادان شروع شد و هفتم مهر ماه امسال از جمله پرحاشیه‌ترین تاریخ‌های سال بود. صف‌های طولانی برای به دنیا آوردن بچه در ۹۷/۷/۷ نظر بسیاری از صاحب‌نظران را به خود جلب کرد تا در این باره صحبت کرده و دلایل علاقه خانواده‌ها برای به دنیا آوردن فرزندشان در تاریخی رند را بررسی کنند. تاریخی که پس از آن عنوان «تاریخ تولد لاکچری» را با خود یدک کشید. پس از آن سیف‌الله ابوترابی، معاون امور اسناد هویتی سازمان ثبت احوال کشور در مورد تعداد کودکان متولدشده در تاریخ ۷ مهرماه گفت: «تعداد ولادت رخ داده و ثبت شده در روز ۹۷/۷/۷ به دلیل استقبال و تمایل خانواده‌ها در سطح کشور ۲ هزار و ۱۸۷ رویداد و در سطح شهر تهران ۳۵۲ رویداد ثبت شده است. با توجه به بازه زمانی مجاز ۱۵ روزه از زمان رخداد تولد جهت مراجعه والدین و ثبت ولادت، این عدد نوسان خواهد داشت و به آن افزوده خواهد شد. در روزهای مشابه این تاریخ هم تمایل خانواده‌ها زیاد بوده و در روزهای ۹۶/۶/۶ و ۹۵/۵/۵ و ۸۸/۸/۸ به ترتیب ۵ هزار و ۶۸۰، ۴ هزار و ۱۳ و ۴ هزار و ۱۹۵ نوزاد در سطح کشور متولد شده‌اند.»

مراسم یاد بود پروفیسور کیوان مزدا در بیمارستان نورافشار برگزار شد

به یاد مهربانی‌های پروفیسور کیوان مزدا

شهروند | مراسم یاد بود پروفیسور کیوان مزدا روز گذشته با حضور رئیس جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران در بیمارستان نورافشار برگزار شد. دکتر علی اصغر بیوندی با بیان اینکه در کشور ما افرادی مانند پروفیسور مزدا کم نیستند، گفت: خدمات بی‌شائبه‌ای که این فرد در گمنامی انجام داد، باعث افزایش روحیه انسان دوستی و صلح دوستی در جامعه می‌شود. در جامعه و کشور ما افرادی همچون مزدا کم نیستند. نیاز است تا جست‌وجوی بیشتری کنیم. همچنین در تاریخ پزشکی کشور ایران افراد نابغه و توانمند زیادی بودند که خدمات رسانی بسیاری کرده‌اند اما تعداد کمی از آنها اسمشان در خاطر من و شما ثبت شده است. وی ادامه داد: فردی مانند پروفیسور مزدا بدون هیچ چشمداشتی برای خدمت رسانی به ایران می‌آمد تا خدمات شایسته‌

کیفیت بالا انجام دهد و این باعث ترویج روحیه انسان دوستی و صلح طلبی شده است. افرادی مانند کیوان مزدا در کمال گمنامی کار نیک انجام می‌دادند، انسان‌های خالص و مخلصی که اجرشان با خود خداوند است و بعد از مرگ تاریخ یاد و نامشان را ثبت می‌کند. رئیس جمعیت هلال احمر تأکید کرد: بهتر است رسانه‌ها و همه افرادی که در این عرصه کار می‌کنند، کارهای خوب را نیز نمایش دهند و به آن ضریب دهند. کارهای منفی و بد خود قدرت دارند و باعث ترویج یأس در جامعه می‌شوند، بنابراین بهتر است که کار خوب را در جامعه افزایش دهیم، چیزی که همه جامعه به آن احتیاج دارند. در این مراسم از سحر ترازوی که به دلیل انحراف زیاد ستون فقرات در سال ۴۹ توسط کیوان مزدا عمل شده بود، برای حضور در مراسم دعوت به عمل آمده بود.

دره‌بین

ثبت نام ۲۵ هزار دانشجو برای پیاده‌روی اربعین

دبیر ستاد اربعین دانشگاهیان از ثبت نام ۲۵ هزار دانشجو برای شرکت در پیاده‌روی اربعین در سامانه سقا تا روز گذشته خبر داد. علی بهرامی، دبیر ستاد اربعین دانشگاهیان گفت: «ثبت نام هافقط ویژه دانشجویان کاروانی نخواهد بود و دانشجویانی که به صورت انفرادی قصد سفر دارند نیز می‌توانند با ثبت نام در سامانه از امکانات ستاد اربعین دانشجویان استفاده کنند.» بهرامی همچنین گفت: «برای دانشجویان مبلغ ۷۰۰ هزار تومان وام به‌عنوان کمک هزینه سفر در نظر گرفته شده است.»



حاشیه

۳۰ میلیارد دلار ارز خانگی در اختیار مردم است

هادی قوامی، نایب‌رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به وضعیت بازار ارز در کشور گفت: در حال حاضر رقم بالایی ارز خانگی در اختیار مردم قرار دارد که متأسفانه این میزان رو به افزایش است. نماینده مردم اسفراین در مجلس با بیان اینکه قبل از نوسانات اخیر ارزی رقم ارز خانگی در اختیار مردم حداقل ۲۰ میلیارد دلار بود، افزود: طبیعتاً نوسانات اخیر ارزی این ذخیره ارزی خانگی را افزایش داده است. این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه بی‌اعتمادی مردم به شبکه بانکی و دولت علت ذخیره‌سازی ارز خانگی بوده است، افزود: دولت باید با اعتمادسازی، ارز خانگی را به سمت شبکه بانکی و بورس هدایت کند و دولت باید با در نظر گرفتن سازوکارهای مشخص از حجم ارز خانگی بکاهد و به این ترتیب وضعیت بازار را ساماندهی کند.

کلاهداری شرکت واردکننده خودرو از ۱۴۰۰ نفر

مشتریان یک شرکت واردکننده خودرو به دلیل تحویل نگرفتن خودروهای پیش‌فروش شده در بلا تکلیفی به سر می‌برند. این در حالی است که میثم رضایی، رئیس این شرکت چند هفته پیش هنگام تلاش برای خروج از کشور دستگیر شده. این فرد مالک شرکت واردکننده خودروی «مفتاح رهنورد» است. در حال حاضر بر اساس شنیده‌ها، حدود ۱۴۰۰ نفر اقدام به پیش‌خرید خودرو از این شرکت کرده‌اند، اما موفق به دریافت خودروی خود یا حتی اصل پول واریزی نیز نشده‌اند.

